

# UNSERE ANGEBOTE

8,48 €\*\*

**6,75 €**

Sie sparen  
**20 %**

## isla med akut ZITRUS-HONIG- GESCHMACK

20 Halspastillen



8,98 €\*\*

**7,15 €**

Sie sparen  
**20 %**

## Septolete 3 mg/1 mg\*

16 Lutschtabletten

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit Infektionen der oberen Atemwege, einschließlich Pharyngitis.



13,49 €\*\*

**10,75 €**

11,95 € / 100 ml

Sie sparen  
**20 %**

## WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht\*

90 ml

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippalen Infekt. Enthält 18 Vol.-% Alkohol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



12,97 €\*\*

**10,35 €**

Sie sparen  
**20 %**

## Dolo-Dobendan 1,4 mg/10 mg\*

36 Lutschtabletten

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut.



9,90 €\*\*

**7,95 €**

15,90 € / 100 ml

Sie sparen  
**19 %**

## Echinacea Mund- und Rachenspray\*

50 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Harmonisierung der Empfindungsorganisation im Mund-Rachen-Bereich bei akut- und chronisch-entzündlichen Veränderungen der Schleimhäute und Mandeln sowie bei lymphatischer Diathese. Enthält 18 Vol.-% Alkohol.



14,40 €\*\*

**11,55 €**

3,85 € / 100 ml

Sie sparen  
**19 %**

## Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2 %\*

300 ml

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Anwendungsgebiete: Antiseptische Lösung zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum; zur Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung; zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.



Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.09.2021 bis zum 31.10.2021 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

\*\* Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Stand 15.07.2021. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke.

Gültig vom 01.09.2021 bis 31.10.2021

4,28 €\*\*

**3,45 €**

34,50 € / 100 ml

Sie sparen  
**19 %**

**Otriven  
SCHNUPFEN  
DOSIERSPRAY\***

10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.  
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Für Erwachsene und Jugendliche über 12 Jahren.



4,28 €\*\*

**3,45 €**

34,50 € / 100 ml

Sie sparen  
**19 %**

**Olynth 0,1 %  
Nasenspray\***

10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.  
Anwendungsgebiete: Zur Nasenschleimhautabschwellung bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Für Schulkinder und Erwachsene.



37,95 €\*\*

**30,35 €**

Sie sparen  
**20 %**

**Doppelherz  
ORTHOPRO IMMUN  
TRINKGRANULAT**

30 Portionsbeutel



94,97 €\*\*

**75,95 €**

Sie sparen  
**20 %**

**Gingium 120 mg\***

120 Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.  
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hinorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei dementiellen Syndrom mit der Leitsymptomatik: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressiver Verstimmungen, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen.



15,95 €\*\*

**12,75 €**

Sie sparen  
**20 %**

**HYLO CARE  
Befeuchtende  
Augentropfen**

10 ml



20,93 €\*\*

**16,75 €**

Sie sparen  
**19 %**

**Fresubin 2 kcal Fibre  
DRINK Schokolade**

4 x 200 ml

